Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 154/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
que seja realizada pelo Meio
Ambiente, a poda de árvore por toda
extensão na Rua Barão de Mauá, no
Bairro Jardim Batagin, em caráter de
urgência.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada pelo Meio Ambiente, a poda de árvore por toda
extensão na Rua Barão de Mauá, no Bairro Jardim Batagin, em caráter de
urgência.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores, reclamando da que
na referida rua, os galhos das árvores, estão atrapalhando a visão dos
condutores e que com a volta as aulas colocam em riscos as crianças por ser
muito usada por vans de transporte que trafegam por ali diariamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2020.

Carlos Fontes
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2019.

Carlos Fontes
-vereador-